
 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 

 校庭の桜や花壇の花々が鮮やかに咲き，子どもたちの進級を喜んでいるようです。今日から新学

期。５年生のスタートです。進級した子どもたちは，気持ちも新たに希望と喜びに満ちた顔で登校

してきてくれました。この新鮮な気持ちを忘れずに，１年間元気にがんばってほしいものです。 

 いよいよ高学年として，委員会活動，クラブ活動，学校行事などで，６年生と共に中心的な役割

を果たすことになります。子どもたち一人ひとりが，自分の持つ力を精一杯発揮できるよう，担任

一同一生懸命がんばっていきたいと思います。 

 どうぞ今年度も，これまで同様温かいご支援を 

賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 教室は，３階わたり廊下を渡って 

右側奥が２組，手前が１組です。 

 

 

月 火 水 木 金 

４ 

 

５ ６ ７ 

退任式・着任式・

始業式 

８ 

入学式 

１１ 

給食開始 

 

１２ 

離任式 

１３ １４ １５ 

１８ 

身体測定 

委員会活動 

１９ 

視力検査 

２０ 

内科検診 

２１ 

授業参観・懇談会 

２２ 

２５ 

家庭訪問 

特別校時 

２６ ２７ 

 

 

１年生を迎える

会 

２８ ２９ 

昭和の日 

【５月の行事予定】 

６日（金）  地区別集会・一斉下校  １７日（木）防災訓練 

２１日（土）授業参観・ＰＴＡ総会・児童引き渡し訓練  ２３日（月）代休日 

 

  

☆ 入学式   ８日（金） 

  ５年生は１校時終了後，下校します。 

 前日の７日に，体育館の会場準備をして，１年生をお祝いします。 

☆ 給食開始   １１日（月） 

おぼん，おはし，ナフキン，給食袋，給食当番の週はマスクも持たせてください。 

☆ 参観授業（５校時）・懇談会（６校時）   ２１日（木） 

お忙しいとは存じますが，ぜひご参加ください。 

☆ 家庭訪問   ２５日（月） ２６日（火） ２７日（木） ２８日（金） 

上記の４日間に家庭訪問をさせていただきます。都合の悪い日時がありましたら，15日（金）

までに連絡帳でお知らせください。当日は短時間になると思いますが，有意義な時間にしたいと

思っております。よろしくお願いいたします。 

☆ 提出書類について 

家庭調書・保健調査票・引き渡しカード・結核問診票などをお渡ししますので，必要事項を記

入の上，封筒に入れて 12日（火）までにご提出ください。 

・家庭調書・・・・・・本校に兄弟がいる場合は，備考欄に学年・組もご記入ください。 

・保健調査票・・・・・変更のある箇所だけ書き直してください。裏面の５年生の健康状態の

欄の記入と保護者確認印の押印もお願いします。 

・引き渡しカード・・・学年・組，変更のある箇所の訂正をお願いします。 

☆ 諸費について 

５年生より，自然学校等のための積立金も徴収いたします。 

４・５月分の諸費は，５月２日（月）に１９，９１０円一括して引き落とされます。金額も大

きくなりますので，通帳の残高のご確認をお願いします。 

☆ 学習用具の準備 

筆箱・・・鉛筆３～５本・消しゴム・ものさし・赤鉛筆または赤ボールペン 

絵の具セット・・・絵の具はそろっていますか？ ぞうきんも入っていますか？ 

習字セット・・・筆は大丈夫ですか？ 下敷きはしわになっていませんか？ 

音楽セット・・・リコーダー・けんばんハーモニカ・教科書・ファイル 

※ファイルは中身をぬいて持ってきましょう。 

   

 

５年 

２組 

５年 

１組 

  

WC PC 室 
４年 

２組 

４年 

１組 
  

  

 

４月の行事予定 

 

尼崎市立園田北小学校 

５年 学年通信 

平成２８年４月７日 

担任・専科の先生の紹介 

１組  坂本 和也   社会  坂本 和也 

２組  糸数 恵菜   理科  糸数 恵菜 

音楽  奥村 美紀   算数  河島 知哉 

図工  山田 陽子   外国語 柳井 和久 

よろしくお願いいたします。 

 名札について 

 今年度より，安全管理のため名札を学校で保

管することになりました。本日から名札は学校

で預かっています。 


